determinou o acolhimento institucional da usuária em instituição para pessoas idosas, com utilização de até 70% (setenta 
por cento) do benefício previdenciário por ela percebido para o custeio da vaga, cabendo ao Município de Braga comple-
mentar o valor remanescente necessário ao pagamento integral do serviço.
VALOR TOTAL: R$ 35.013,60 (trinta e cinco mil e treze reais e sessenta centavos).
PROCESSO: Processo de Licitação n.º 009/2026, Modalidade Inexigibilidade n.º 002/2026. PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHACORÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços de divul-
gação dos atos oficiais do Poder Legislativo Municipal da Câmara Municipal de Vereadores de São Valério do Sul/RS 
Base Legal: Art. 75, inciso II da Lei n. 14.133 de 2021. Contratada: Jornal O Celeiro Ltda., CNPJ 10.480.535/0001-60 
Valor Total: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)

São Valério do Sul/RS, 19 de fevereiro de 2026.
Alaides Marcos Lacorte - Presidente

O INFORMATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTO AUGUSTO/RS. SESSÃO ORDINÁRIA 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2026.
A Câmara reuniu-se ordinariamente, sob a presidência do Vereador Horácio Ferrando Dornelles em horário regimental,

[...]

Altera o ANEXO 
III da LDO-Lei de Diretrizes Orçamentária nº 1.553/2025; Altera a LOA- Lei Orçamentária Anual nº 1.565/2025, para o 
Exercício Financeiro de 2026, através de abertura de Crédito Especial por SUPERÁVIT FINANCEIRO anterior no mon-
tante de R$ 75.000,00(setenta e cinco mil reais) e dá outras providências.” Aprovado por 08 votos favoráveis.
Projeto de Lei nº 12/2026 – “Altera o ANEXO V, do parágrafo único, do Art. 35, da Lei Municipal nº 1.426 de 13 de setem-
bro de 2023 que dispõe sobre o plano de cargos, carreiras e  remuneração dos servidores do Poder Executivo Municipal

[...]

A Câmara Municipal de Vereadores de Santo Augusto, torna público a realização do processo de dispensa de Licitação 
nº 005/2026, com fundamento no inciso VIlI, do Artigo 75 da Lei n.º. 14.133/2021, a favor da empresa Elétron JB (CNPJ 
53.833.313/0001-97), no valor de R$ 4.295,30 (quatro mil duzentos e noventa e cinco reais e trinta centavos) Santo 
Augusto, 12 de fevereiro de 2026. 
HORACIO FERRANDO DORNELLES - PRESIDENTE 

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO VALÉRIO DO SUL

INFORMATIVO DA CÂMARA DE VEREADORES DE SANTO AUGUSTO

INFORMATIVO DA CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO VALÉRIO DO SUL

[...]

Agricultura e Meio Ambiente, pelo período de até 03 (três) meses, conforme solicitado 
através do Pedido de Compra nº 645/2026, da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, 

com a Bioprojeta Soluções Ambientais e Agropecuárias Ltda., inscrita no CNPJ sob o Nº 16.872.984/0001-30 
no valor mensal de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) mensais.

Esperança do Sul/RS., 13 de fevereiro de 2026.

ADEMIR VILLERS DA CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Nº 003/2026

ARLEU VALADAR MACHADO, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do Rio Grande Sul, no uso de suas atribuições

[...]

3º - Eleição e posse dos membros Titulares e Suplentes do Conselho Fiscal; 
4º - Fixação dos valores de Cédula de presença para membros do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal; 
5º - Assuntos gerais de interesse dos associados.
Notas: 1 - Para efeito de verificação de quórum, considera-se o número 104 (cento e quatro) associados nesta data. 
2 - A AGO se realizará fora da sede social por falta de condições adequadas na sede da cooperativa. 3 - O prazo para 
registro da Chapa para Conselho Fiscal encerra-se no dia 06 de março de 2026, às 18:00 horas, conforme Art.